ATO 035 - GCE/PR 2023/2025

Autoriza Iniciação ao Grau DeMolay

e Investidura de Sêniores

DIEGO ASTORI, Grande Mestre Estadual do Grande Conselho da

Ordem DeMolay do Estado Paraná, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelos Estatutos e Regulamentos Gerais do Grande Conselho

Estadual e do Supremo Conselho DeMolay Brasil e demais formas

aplicáveis.

CONSIDERANDO o pedido encaminhado à Grande Secretaria

pelos Capítulo Cascavel nº425 e Priorado Al-aqsa nº199.

CONSIDERANDO o disposto no § 3º do Art. 112 do Regulamento

Geral do Supremo Conselho DeMolay Brasil e § 1º de Art. 6º do

Regimento Nacional da Ordem da Cavalaria.

RESOLVE:

Art. 1º Autorizar a Iniciação ao Grau DeMolay dos Sêniores

ANDRÉ LUIZ DÍAS FEIBER (ID 128126) e ARTHUR ROQUE DE

ALCÂNTARA (ID 110312), conforme solicitação e explicações feitas à

Grande Secretaria Estadual, em caráter excepcional e conforme

disposto no Art. 112 do Regulamento Geral do Supremo Conselho

DeMolay Brasil, seguindo os procedimentos ritualísticos de praxe.

Art. 2º Autorizar a Investidura ao Grau de Nobre Cavaleiro do

Sênior DeMolay JEAN RICARDO BIAZI (ID 48499), conforme

solicitação e explicações feitas à Grande Secretaria Estadual, em

caráter excepcional e conforme disposto no Art. 6º do Regimento

Nacional da Ordem da Cavalaria, seguindo os procedimentos

ritualísticos de praxe.

Art. 3º Reforçar que sejam seguidos os prazos da Grande

Secretaria Estadual referentes à confecção e conclusão do Pacote de

Iniciação ao Grau DeMolay.

Art. 4º Determinar que seja feita a leitura do presente Ato no dia

da Cerimônia de Iniciação ao Grau DeMolay e Investidura.

O Grande Secretário Estadual é o encarregado das anotações,

registros e publicação do presente ATO, que entra em vigor na data da

sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Dado e traçado no Gabinete do Grande Mestre do Grande

Conselho Estadual da Ordem DeMolay do Estado do Paraná, na cidade

de Curitiba, Paraná, aos doze dias do mês de abril de dois mil e vinte e

quatro.

Diego Astori
Grande Mestre Estadual

Nathan Nabozny Lauro Fernandes Júnior
Grande Secretário Estadual Grande Orador Estadual